



Zadanie pn.: „Termomodernizacja wraz z przebudową i nadbudową szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu”.

Koszt całkowity zadania: 15 913 842,86 zł

Dofinansowanie: 8 627 925,00 zł

W dniu 23 marca 2023 roku podpisana została Promesa z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja2/2021/6189/PolskiŁad, dla Gminy Krośnice do kwoty **8 627 925,00zł.**

Gmina Krośnice w dniu 3 kwietnia 2023 roku podpisała umowę nr 99/24/2023/RGPOŚiI z Konsorcjum firm TOMBUD i Urbanowski 64-100 Strzyżewice, ul. Modelarska 13, na wykonanie zadania polegającego na termomodernizacji wraz z przebudową i nadbudową szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu.

Zakres prac jest następujący:

- termomodernizacja obejmująca m.in. ocieplenie ścian dachu, podłóg, wymianę okien i drzwi, modernizację CWU i CO (w tym montaż pomp ciepła), montaż instalacji fotowoltaicznej,
- przebudowa, nadbudowa, zmiana układu funkcjonalnego i komunikacji w celu dostosowania do obowiązujących norm i potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana pokryć dachowych, modernizacja instalacji elektronicznej i teletechnicznej oraz inne niezbędne prace budowlane, instalacyjne i modernizacyjne,
- infrastruktura towarzysząca, w tym m.in. biologiczna oczyszczalnia ścieków, budynek gospodarczy i zagospodarowanie terenu.

Realizacja projektu wpłynie na powstanie spełniającej nowoczesne standardy infrastruktury edukacyjnej na obszarze wiejskim oraz na redukcję emisji CO₂. Szkoła mieści się w kilku połączonych ze sobą budynkach: jeden z okresu przedwojennego (z około 1925r.), a pozostałe z lat 90-tych. Obecnie budynki są w średnim stanie technicznym charakteryzują się znacznym wyeksploatowaniem i brakiem spełniania obowiązujących norm przeciwpożarowych i sanitarnych oraz nie spełniają wymagań zawartych w ustawie o dostępności. Budynki ze względu na straty ciepłe i obniżoną efektywność energetyczną generują znaczne koszty utrzymania, przy niskim komforcie użytkowania.

Głównymi odbiorcami projektu będą dzieci uczęszczające do szkoły i oddziałów przedszkolnych, ich rodzice i nauczyciele. W budynku szkoły znajdować się będzie również biblioteka.

Planowana data zakończenia inwestycji to 20 sierpnia 2025 rok.









**Zadanie zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych**

Link do strony: <https://www.bgk.pl/polski-lad/#c20423>